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1 Bakgrund 

I arbetsordning nivå 2 (Ö 202/2021) som gäller från 1 januari 2022 anges att dekan förutom att vara ordförande 
FoUN även kommer att vara ansvarig för samordning av forskarutbildningen. Vidare beskrivs att varje 
forskarutbildningsämne ska ha en studierektor samt att ämnen utan eget forskarutbildningsämne ska utse en 
doktorandansvarig.  

Detta dokument beskriver uppdrag och ansvar för de funktioner inom forskarutbildningen som anges i Arbo nivå 2. 

2 Fördelning av uppgifter 

2.1 Dekan 
 Följer upp kvalitetssäkring och kvalitetsutveckling av forskarutbildningarna som helhet. 
 Stödjer ämnena i arbetet med att FHS forskarutbildning ska ingå i nationella och internationella 

sammanhang i form av nätverk, forskarskolor och andra samarbeten. 
 Bevakar doktorandernas studiemiljö och studiesituation. 
 Ansvarar för områdesgemensam verksamhet (t ex doktorandkonferens och ämnesöverskridande 

seminarier). Detta inkluderar beredning och planering av områdesgemensam budget samt uppföljning av 
aktiviteter på områdesnivå gentemot forskningschefen (särskilt avseende kvalitet och inriktning). 

 Arbetar tillsammans med studierektorer och  doktorandansvariga  med att vidareutveckla och stärka 
forskarutbildningsområdet. 

 Kallar till och arbetar för att handledarkollegiet ska bli en livaktig arena för kollegialt utbyte (exempelvis 
avseende kompetensutveckling, kvalitetsutveckling/-säkring och områdets vidare utveckling). 

 Godkänner, efter beredning av studierektor, tillgodoräknanden av doktorandkurser som genomförts innan 
forskarutbildningens start.	

 Föreslår prefekt, efter beredning av ämnesråd och hörande av FoUN:s forskningsutskott, att kurs på 
forskarnivå ska utvecklas, inrättas och genomföras (Ö137/2018). 

 Vara sammankallande för processen vid överflyttning av doktorand till FHS från annat lärosäte (Ö 
684/2018). 

2.2 Studierektorer för respektive forskarutbildningsämne 
 Har gemensamt det operativa ansvaret för utbildningen på forskarnivå som helhet (inklusive studiemiljö). 
 Samordnar verksamheten inom respektive forskarutbildningsämne (inklusive hantering av individuella 

studieplaner och kurser, planering av utlysning, antagning, disputationer med mera). 
 Adjungeras till FoUNs forskningsutskott. 
 Beslutar om kurstillfälle för forskarutbildningskurs och hur aktiviteter för kurser och seminarier ska 

fördelas inom respektive forskarutbildningsämne. 
 Bevakar om uppdateringar behöver göras i doktorandhandboken (tillsammans med FUS). 
 Bereder, med stöd av förvaltningen, antagning av ämnets doktorander. 
 Deltar i beredning och framtagande av regelverk relaterade till forskarutbildningen. 
 Bereder frågor kring handledarkompetens (inklusive planering för behov på lång sikt). 
 Arbetar tillsammans med dekan och doktorandansvariga med att vidareutveckla och stärka 

forskarutbildningsområdet. 

2.3 Doktorandansvarig för ämnen som saknar forskarutbildningsämne  
 Presenterar individuella studieplaner, avseende doktorander verksamma vid ämnet, för dekan.	
 Bevakar dessa doktoranders studiemiljö och för en dialog med ämnesrådet om frågan. 
 Arbetar tillsammans med dekan och studierektorer med att vidareutveckla och stärka 

forskarutbildningsområdet. 


